



INFORME DE RESPUESTA A SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

DATOS GENERALES DE LA SOLICITUD

Folio:	021165424000382
Tipo de solicitud:	Información Pública
Dependencia a la que solicita la información:	Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Gobierno y Municipios del Estado de Baja California (ISSSTECALI)



Solicitud:

"Solicito las entregas que realizaron los Proveedores de Medicamentos de cada uno de los medicamentos (Grupos 010, 030 y 040), Vacunas (020) a los diferentes Almacenes o Hospitales durante SEPTIEMBRE 2024, caracterizado con las siguientes columnas por producto: Nombre del Proveedor, Clave del producto, descripción genérica del producto, nombre del fabricante, nombre comercial, precio unitario, fecha de entrega, cantidad entregada, No. de folio o remisión de entrega, No. de contrato, No. de Licitación o Adjudicación directa así que cantidades Máximas y Mínimas (Qmax y Qmin).

Favor de incluir las piezas surtidas por el INSABI, UNOPS, donaciones y el Servicios de Salud del Instituto Mexicano del Seguro Social para el Bienestar (IMSS-BIENESTAR). Por otra parte, solicito el número de unidades con nombre, descripción, precio de adquisición y código (clave de cuadro básico) de cada uno de los medicamentos (Grupos 010, 030 y 040), Vacunas (020) que surtieron (entradas) a cada uno de los Institutos, Hospitales y Clínicas durante SEPTIEMBRE 2024. Favor de proporcionar dicha información en archivo electrónico (hoja de cálculo Excel). En su respuesta anterior no venía el archivo anexo"

Respuesta:

Anteponiendo un cordial saludo, y en atención a su solicitud de acceso a la información recibida en este Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Gobierno y Municipios del Estado de Baja California (ISSSTECALI), mediante la Plataforma Nacional de Transparencia, y con fundamento en el artículo 125 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Baja California, se remite la siguiente respuesta:

Entradas por facturas al Almacén de medicamento correspondiente al mes de septiembre de 2024

<http://wsxtbc.ebajacalifornia.gob.mx/CdnBc/api/Imagenes/ObtenerImagenDeSistema?sistemaSolicitante=setBC/&nombreArchivo=FuenteOrigen/23/5020241003082410.xls&descargar=false>

Salidas por remisiones del Almacén de medicamento correspondiente al mes de Septiembre de 2024.

<http://wsxtbc.ebajacalifornia.gob.mx/CdnBc/api/Imagenes/ObtenerImagenDeSistema?sistemaSolicitante=setBC/&nombreArchivo=FuenteOrigen/23/5020241003082605.xls&descargar=false>

Compra de Medicamentos y Vacunas en el mes de Septiembre de 2024. (1 al 30 de Septiembre)

<http://wsxtbc.ebajacalifornia.gob.mx/CdnBc/api/Imagenes/ObtenerImagenDeSistema?sistemaSolicitante=setBC/&nombreArchivo=FuenteOrigen/23/5020241003092522.xlsx&descargar=false>



ISSSTECALI

Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores
del Gobierno y Municipios del Estado de Baja California
GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA

**Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores
del Gobierno y Municipios de Baja California (ISSSTECALI)**

Se aclara la imposibilidad material para proporcionar la clasificación de las compras realizadas en el periodo solicitado por los grupos 010, 020, 030, y 040, toda vez que los sistemas informáticos con los que cuenta el ISSSTECALI no utiliza las clasificaciones solicitadas (grupos 010,020,030 y 040); es decir, utiliza códigos (claves) diferentes a los manejados por el Consejo de Salubridad Nacional, por tanto, los medicamentos adquiridos no se clasifican en los grupos que se precisan en la solicitud de origen.

Asimismo, le informo que no tenemos piezas surtidas por el INSABI, UNOPS, donaciones y el Servicio de Salud del Instituto Mexicano del Seguro Social para el Bienestar (IMSS-BIENESTAR), en este Departamento de Compras, dependiente de esta Dirección de Servicios Generales.

Sin más por el momento, quedamos de Usted.

Fuente:

Dirección de Servicios Generales del ISSSTECALI.

Información de contacto de la Unidad de Transparencia

Así mismo, en caso de duda, nos ponemos a su disposición en las diferentes vías de contacto de esta Unidad, como lo son: en la dirección de correo electrónico: transparencia@issstecali.gob.mx, en el teléfono 686-551-6100, extensiones 6180 y 6299, o bien, puede acudir de manera presencial a nuestras oficinas, ubicadas en Calle Calafia, número 1115-1G, Colonia Centro Cívico, código postal 21000, de lunes a viernes, en un horario de 8:00 a 15:00 horas.